

University digital academic certificates available on DigiLocker वि.वि. के डिजिटल अकादमिक सर्टिफिकेट्स डीजीलाकर पर उपलब्ध

Doctor Harisingh Gour Vishwavidyalaya, Sagar, MP (www.dhsgsu.ac.in and <http://www.dhsgsu.edu.in>) is issuing their digital Degree (Year 2009 To 2020 – Registration No. Start with Y09, Y10, Y11, Y12, Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19, Y20) Certificates and Diploma Certificates (Year 2010, 2016, 2018) and Grade Sheet and Transcript (Year 2013 to 2020 - Registration No. start with Y13,Y14,Y15,Y16,Y17,Y18,Y19,Y20) (Pass under CBCS System) through DigiLocker. These can be pulled by students into their DigiLocker accounts.

Install DigiLocker App and create account to access your important certificates anytime anywhere

<https://www.digilocker.gov.in/resources>

or log web site link https://accounts.digilocker.gov.in/signup/smart_v2

For more information Click on university web site quick Link Tab for Digilocker NAD Cell Notice Board

http://dhsgsu.ac.in/DigiLockerNAD/Digilocker_NAD_Cell_Notice_Board.html OR

<http://www.dhsgsu.edu.in/index.php/en/quick-links/digilocker-nad>

Important Guide Lines for Students:

Input Parameter for pulling Degree:

- For Registration No. Row – Input Registration no. as mentioned in first semester grade sheet.
- For Roll No. Row – Input Registration no. as mentioned in final semester grade sheet.
- For Year Row – Final Semester Grade Sheet mentioned Academic Session (if 2019-20 mentioned) input Year 2020.

Input Parameter for Grade Sheet and Transcript :

- For Registration No. Row – Input Registration no. as mentioned in first semester grade sheet.
- For Roll No. Row – Input Registration no. as mentioned in your desired semester grade sheet.
- For Year Row - For ODD (1,3,5,7,9) Sem. (For eg. Session 2019-20) input 2019, For Even (2,4,6,8,10) Sem. (For eg. Session 2019-20) input 2020. If you passed ODD and Even exam. with outgoing examination input 2020.
- For Semester Row – Input as mentioned in your desired semester grade sheet.

Dr. Surendra P Gadewar, I/c COE
In-Charge Officer (NAD Cell) Exam.Branch
info.nad.cell.su@gmail.com

Dr Arvind Mishra, STA (ICT), IT Cell
Nodal Officer (NAD Cell), Exam.Branch
info.nad.cell.su@gmail.com

वि.वि. के डिजिटल अकादमिक सर्टिफिकेट्स डीजीलाकर पर उपलब्ध University digital academic certificates available on DigiLocker

डॉक्टर हरीसिंह गौर विश्वविद्यालय, सागर, मध्य प्रदेश (<http://www.dhsgsu.edu.in>) अपनी डिजिटल डिग्री (वर्ष 2009 से 2020 – जिनके रजिस्ट्रेशन नंबर Y09, Y10, Y11, Y12, Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19, Y20 से प्रारंभ होते हैं) डिप्लोमा प्रमाण पत्र (वर्ष 2010, 2016, 2018) ग्रेड शीट और ट्रांसक्रिप्ट (वर्ष 2013 से 2020 जिनके रजिस्ट्रेशन नंबर Y13, Y14, Y15, Y16, Y17, Y18, Y19, Y20 से प्रारंभ होते हैं एवं जो की सीबीसीएस सिस्टम के तहत पाठ्यक्रम उत्तीर्ण विद्यार्थियों से सम्बंधित है) इसे डीजीलाकर में जारी कर चुकी हैं। इस सर्टिफिकेट को विद्यार्थी अपने डिजिलॉकर खातों में एकाउंट बना कर खींच (पुल) सकते हैं।

अपने महत्वपूर्ण प्रमाणपत्रों को कभी भी कहीं भी एक्सेस करने के लिए डिजिलॉकर ऐप इंस्टॉल कर एकाउंट बनाये।

<https://www.digilocker.gov.in/resources> या

वेब लिंक https://accounts.digilocker.gov.in/signup/smart_v2 पर क्लिक कर भी एकाउंट बनाये जा सकते है।

अधिक जानकारी हेतु वि.वि. की वेब साइट की क्लिक लिंक टैब डिजिलॉकर नेड सेल पर नोटिस बोर्ड हेतु क्लिक करे

http://dhsgsu.ac.in/DigiLockerNAD/Digilocker_NAD_Cell_Notice_Board.html या निम्न लिंक पर क्लिक करे

<http://www.dhsgsu.edu.in/index.php/en/quick-links/digilocker-nad>

विद्यार्थी हेतु विशेष दिशा निर्देश ::

इनपुट पैरामीटर डिग्री पुल करने हेतु –

- रजिस्ट्रेशन न. - मे प्रथम सेमेस्टर की ग्रेड शीट मे अंकित रजिस्ट्रेशन न. इनपुट करे। एवं
- रोल न. - मे अंतिम सेमेस्टर की ग्रेड शीट मे अंकित रजिस्ट्रेशन न. इनपुट करे।
- ईयर के लिए – अंतिम सेमेस्टर की ग्रेड शीट मे अंकित सेशन (अगर 2019-20 हो तो) 2020 इनपुट करे।

इनपुट पैरामीटर ग्रेड शीट एवं ट्रांसक्रिप्ट हेतु –

- रजिस्ट्रेशन न. - मे प्रथम सेमेस्टर की ग्रेड शीट मे अंकित रजिस्ट्रेशन न. इनपुट करे। एवं
- रोल न. - मे जिस सेमेस्टर की ग्रेड शीट/ट्रांसक्रिप्ट को पुल करना हो उस सेमेस्टर की ग्रेड शीट मे अंकित रजिस्ट्रेशन न. इनपुट करे।
- ईयर के लिए – आड सेमेस्टर (1,3,5,7,9) के लिए जिस सेमेस्टर की ग्रेड शीट/ट्रांसक्रिप्ट को पुल करना हो उस सेमेस्टर की ग्रेड शीट मे अंकित अकादमिक सेशन (अगर सेशन 2019-20 हो तो) 2019 इनपुट करे ; इवन सेमेस्टर (2,4,6,8,10) के लिए जिस सेमेस्टर की ग्रेड शीट/ट्रांसक्रिप्ट को पुल करना हो उस सेमेस्टर की ग्रेड शीट मे अंकित अकादमिक सेशन (अगर सेशन 2019-20 हो तो) 2020 इनपुट करे। अगर आउटगोइंग एग्जाम की ग्रेड शीट हो तो आड/इवन दोनों सेमेस्टर के लिए 2020 ईयर इनपुट करे।
- सेमेस्टर – जिस सेमेस्टर की ग्रेड शीट/ट्रांसक्रिप्ट चाहते है वो सेमेस्टर इनपुट करे।

डॉ. सुरेन्द्र पी. गादेवार,
प्र. परीक्षा नियंत्रक/ प्र. अधिकारी (नेड सेल), परीक्षा शाखा
info.nad.cell.su@gmail.com

डॉ. अरविन्द मिश्रा, एस.टी.ए (आई.सी.टी.)
नोडल अधिकारी (नेड सेल), परीक्षा शाखा
info.nad.cell.su@gmail.com